
DIÁRIO OFICIAL
Sexta-feira, 28 de julho de 2023

MUNICÍPIO DE CARDOSO
Conforme Lei Municipal na 3,516, de 17 de abril de 2019 

Ano V | Edição ne 889 Pagina 2 de 3-«

PODER EXECUTIVO

Licitacoes e Contratos

Homologação / Adjudicaçao

ADIUDICACÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Cardoso informa, através do presente 

aviso, que o objeto do Pregão Presencial ns 028/2023 - 
Processo Licitatório na 051/2023, que objetiva a 
AQUISIÇÃO DE PARQUE IN FAN TIL E BRINQUEDOS 
PARA ATEN DER OS ALU NOS DE 0 A 3 ANOS DAS 
ESCO LAS DE EDUCAÇÃO IN FAN TIL DA CIDADE DE 
CARDOSO/SP, foi ADJUDICADO pelo Sr. ADRIANO JOSÉ 
FERNANDES DA SILVA, pregoeiro do município, em favor 
das empresas: PAULA FABIANA DE BRITO FERREIRA ME 
relativo ao lote 01 no valor total de R$ 39.800,00 (trinta e 
nove mil e oitocentos reais) e R A FA EL RODRIGUES  
ROCHA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ME relativo ao 
lote 02 no valor total de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil 
reais). O procedimento foi devidamente HOMOLOGADO 
pelo Sr. Jair César Nattes, Prefeito do Município de 
Cardoso/SP.

Cardoso, 27 de julho de 2023.
Fabricio Clemente 

Assistente de Administração

TERMO DE FOMENTO Ns 005/2022, REFERENTE AO 
RECURSO ORIUNDO, DA FAZENDA FEDERAL PARA REPASSE 
AO LAR SÃO VICENTE DE PAULO.

VALOR TOTAL: R$ 8.750,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 010402 082440018 2027 

33504300 05
FONTE DE RECURSO:FEDERAL
DATA DE ASSINATURA: 24/07/2023. VIGÊNCIA: 

31/12/2023 - PREFEITO MUNICIPAL - JAIR CÉSAR NATTES.

Extrato

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
T.A 004 - CONTRATO N2 032/2019 - INEXIGIBILIDADE N2 

002/2019 - PROCESSO N2 027/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARDOSO 
CONTRATADA: BANCO DO BRADESCO S/A 
OBJETO: PRORROGA PRAZO DE V IG EN C IA L 

CONTRATUAL PARA MAIS 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DE 
24/07/2023.

DATA DE ASSINATURA: 21/07/2023. Prefeito Municipal - 
Jair César Nattes

Cardoso, 27 de julho de 2023.
Adriana Dantas Barbosa 

Assistente de Administração

Terceiro Setor 

Outros Atos

EXTRATO DE TERMO 
TERMO ADITIVO N2 001 AO TERMO DE FOMENTO 

Ne 005/2022- DISPENSA Na 026/2022 - DISPENSA DE 
CHAMAMENTO PUBLICO - PROCESSO N2 072/2022

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE CARDOSO ! E 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ENTIDADE: LAR SÃO VICENTE DE PAULO - CNPJ: 
45.160.801/0001-52

OBJETO: COMPLEMENTAÇÃO DE VALOR JUNTO AO

, Município de Cardoso - SP
Diário Oficial assinado digitalm ente conforme MPn» 2,200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


